



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

24 октября 2019 года

№ 151

г. Омск

О внесении изменений в отдельные правовые акты Губернатора Омской области

1. Внести в состав межведомственной комиссии Омской области по вопросам привлечения и использования иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 26 марта 2007 года № 34, следующие изменения:

1) включить:

- Богданову Ольгу Николаевну – заместителя Министра здравоохранения Омской области – начальника управления организации оказания медицинской помощи женщинам и детям Министерства здравоохранения Омской области;

- Епанчинцева Юрия Геннадьевича – начальника управления растениеводства и механизации Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области;

- Ефименко Сергея Дмитриевича – начальника управления по взаимодействию с правоохранительными органами Министерства региональной безопасности Омской области;

- Зими́на Андре́я Влади́мировича – начальника отделения Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Омской области (по согласованию);

- Писарева Сергея Михайловича – заместителя руководителя Государственной инспекции труда – заместителя главного государственного инспектора труда в Омской области (по охране труда) (по согласованию);

- Шабунину Марину Владимировну – начальника сектора трудовой миграции департамента по труду Министерства труда и социального развития Омской области, в качестве секретаря комиссии;

2) наименование должности Артюшиной Светланы Григорьевны изложить в следующей редакции:

"руководитель департамента промышленности Министерства промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области";

3) в наименовании должности Белова Виктора Ивановича слова "директор исполнительной дирекции" заменить словами "Вице-президент, исполнительный директор";

4) наименование должности Гордиенко Оксаны Александровны изложить в следующей редакции:

"заместитель начальника управления профессионального образования и опережающей подготовки кадров Министерства образования Омской области";

5) наименование должности Корнева Евгения Сергеевича изложить в следующей редакции:

"заместитель начальника управления строительства, начальник отдела строительства управления строительства Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области";

6) в наименовании должности Рыловой Юлии Николаевны слова "временно исполняющий обязанности заместителя" заменить словом "заместитель";

7) в наименовании должности Хамовой Марины Павловны слова ", секретарь комиссии" исключить;

8) исключить Дрофу Николая Валентиновича, Лебедеву Галину Алексеевну, Новосельцева Романа Федоровича, Свистанюк Екатерину Алексеевну, Чистякова Юрия Юрьевича.

2. Внести в состав рабочей группы для решения вопросов, связанных с участием органов исполнительной власти Омской области в организации альтернативной гражданской службы на территории Омской области, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 18 марта 2008 года № 29, следующие изменения:

1) включить:

- Зайцеву Елену Юрьевну – главного специалиста по вопросам государственной службы и кадров управления правовой и организационно-кадровой работы Министерства культуры Омской области;

- Кононову Наталью Ивановну – заместителя начальника отдела информирования, сводно-аналитической и кадровой работы Государственной инспекции труда в Омской области (по согласованию);

- Пыхтееву Светлану Владимировну – советника отдела кадровой работы управления кадровой работы и государственной службы Министерства здравоохранения Омской области;

- Шабунину Марину Владимировну – начальника сектора трудовой миграции департамента по труду Министерства труда и социального развития Омской области;

2) наименование должности Чернякова Александра Васильевича изложить в следующей редакции:

"заместитель начальника отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции Управления организации деятельности участковых уполномоченных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области";

3) исключить Писарева Сергея Михайловича, Стефановскую Ольгу Демьяновну, Чугай Дарью Александровну.

3. Внести в состав представителей органов исполнительной власти Омской области для работы в областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, утвержденный распоряжением Губернатора Омской области от 16 июля 2012 года № 140-р, следующие изменения:

1) включить Павловских Александра Юрьевича – заместителя Министра здравоохранения Омской области;

2) в наименовании должности Дрофы Николая Валентиновича слова "первый заместитель Министра" заменить словом "Министр";

3) в наименовании должности Заева Антона Александровича слова "и жилищно-коммунального комплекса" заменить словами ", транспорта и дорожного хозяйства";

4) исключить Попова Олега Александровича.

4. Внести в состав областной межведомственной комиссии по координации деятельности органов исполнительной власти Омской области в сфере защиты трудовых прав работников, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 29 апреля 2013 года № 61, следующие изменения:

1) включить:

- Лазуткина Алексея Юрьевича – начальника управления транспорта Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области;

- Лукьянова Игоря Вячеславовича – заместителя Министра промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области;

- Михайлец Марину Анатольевну – начальника отдела организации исполнительного производства Управления Федеральной службы судебных приставов по Омской области (по согласованию);

- Московца Павла Константиновича – начальника управления экономики, финансирования, бухгалтерского учета и налогообложения Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области;

- Широченкову Ольгу Валерьевну – начальника отдела правового обеспечения, по контролю (надзору) в сфере саморегулируемых организаций Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Омской области (по согласованию);

2) в наименовании должности Белова Виктора Ивановича слова "директор исполнительной дирекции" заменить словами "Вице-президент, исполнительный директор";

3) в наименовании должности Гольской Валентины Владимировны слова "– главный бухгалтер" исключить;

4) наименование должности Кондаковой Светланы Владимировны перед словом "начальник" дополнить словами "заместитель руководителя департамента –";

5) в наименовании должности Кузнецова Владимира Петровича слово "заместитель" заменить словом "помощник";

6) в наименовании должности Ступичевой Ольги Ивановны слова "заместитель управляющего" заменить словом "управляющий";

7) исключить Машинскую Ларису Олеговну.

5. Внести в Концепцию развития отношений в сфере труда и занятости населения Омской области до 2020 года, утвержденную Указом Губернатора Омской области от 30 августа 2013 года № 121, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова "и Главным управлением государственной службы занятости населения Омской области (далее – Главное управление занятости)" исключить;

2) в пункте 12:

- в подпункте 1:

в абзаце девятом слова "Главным управлением занятости" заменить словами "Министерством труда";

в абзацах двенадцатом, тринадцатом:

слова "транспорта и инновационных технологий" заменить словами "связи, цифрового и научно-технического развития";

слова "и жилищно-коммунального комплекса" заменить словами ", транспорта и дорожного хозяйства";

- в подпункте 3:

в абзаце шестом слова "в течение 2013 – 2020 годов Министерством труда, Главным управлением занятости" заменить словами "Министерством труда";

в абзаце седьмом слова "совместно с Главным управлением занятости" исключить;

- в подпункте 5:

в абзаце третьем:

слова "транспорта и инновационных технологий" заменить словами "связи, цифрового и научно-технического развития";

слова "и жилищно-коммунального комплекса" заменить словами ", транспорта и дорожного хозяйства";

слова ", Главным управлением занятости" исключить;

3) в пункте 14:

- в подпункте 2:

в абзаце седьмом слова "Главным управлением занятости в течение 2013 – 2020 годов" заменить словами "Министерством труда";

в абзаце десятом слова "Главного управления занятости" заменить словами "Министерства труда";

- в подпункте 3:

в абзаце первом слова "Главным управлением занятости" заменить словами "Министерством труда";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"- проведение совместно с Министерством промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области, Министерством строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области, Министерством энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской области, Министерством сельского хозяйства и продовольствия Омской области и работодателями организованного набора безработных граждан из других субъектов Российской Федерации для реализации крупных инвестиционных проектов в Омской области;"

- абзац одиннадцатый подпункта 5 изложить в следующей редакции:

"стимулирования самозанятости сельского населения путем предоставления мер поддержки предпринимателям, действующим на территории муниципальных районов Омской области; осуществления комплекса мероприятий по вовлечению молодежи в предпринимательскую деятельность в рамках реализации региональной программы, предусматривающей развитие малого и среднего предпринимательства в Омской области, путем содействия начинающим предпринимателям, незанятым гражданам, студентам старших курсов и выпускникам образовательных организаций высшего образования, желающим заниматься предпринимательской деятельностью, в том числе организации обучения основам бизнес-планирования;"

- в абзаце седьмом подпункта 6 слова "Главным управлением занятости" заменить словами "Министерством труда";

4) в абзаце двенадцатом подпункта 1 пункта 16 слова "в течение 2013 – 2020 годов Министерством труда совместно с Главным управлением занятости" заменить словами "Министерством труда";

5) в пункте 18:

- в подпункте 1:

в абзаце первом слова "Главным управлением занятости в течение 2013 – 2020 годов" заменить словами "Министерством труда";

в абзаце пятом слова "во взаимодействии с Министерством труда" исключить;

- в абзаце первом подпункта 2, абзаце первом подпункта 3 слова "Главным управлением занятости в течение 2013 – 2020 годов" заменить словами "Министерством труда";

- в абзаце третьем подпункта 4 слова "(начиная с 2013 года) Главным управлением занятости" заменить словами "Министерством труда";

- в подпункте 5:

в абзаце первом слова "Главным управлением занятости в течение 2013 – 2020 годов" заменить словами "Министерством труда";

в абзаце пятом слова "Главного управления занятости" заменить словами "Министерства труда";

б) в абзаце втором подпункта 2 пункта 22 слова "в 2014 – 2020 годах на базе автономного учреждения Омской области" заменить словами "на базе автономного учреждения Омской области дополнительного профессионального образования".

6. Внести в состав межведомственной комиссии по реализации государственной программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом", утвержденный Указом Губернатора Омской области от 11 октября 2013 года № 140, следующие изменения:

1) включить:

- Родькину Татьяну Евгеньевну – начальника отдела профилактики заболеваний и санитарно-эпидемиологического благополучия человека Министерства здравоохранения Омской области;

- Свеклину Наталью Евгеньевну – начальника отдела по вопросам гражданства Управления по вопросам миграции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области (по согласованию);

- Селезневу Анастасию Анатольевну – заместителя руководителя департамента информационно-правового обеспечения, кадровой политики и государственной службы Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области;

- Тарасенко Дмитрия Юрьевича – главного государственного таможенного инспектора отдела таможенных процедур и таможенного контроля Омской таможни (по согласованию);

- Чугай Дарью Александровну – начальника управления правовой и организационно-кадровой работы Министерства культуры Омской области;

- Шабунину Марину Владимировну – начальника сектора трудовой миграции департамента по труду Министерства труда и социального развития Омской области, в качестве секретаря комиссии;

2) в наименовании должности Белова Виктора Ивановича слова "директор исполнительной дирекции" заменить словами "Вице-президент, исполнительный директор";

3) наименование должности Гордиенко Оксаны Александровны изложить в следующей редакции:

"заместитель начальника управления профессионального образования и опережающей подготовки кадров Министерства образования Омской области";

4) в наименовании должности Хамовой Марины Павловны слова ", секретарь комиссии" исключить;

5) исключить Горбатова Валерия Витальевича, Дурасова Сергея Викторовича, Минуллина Романа Гумеровича, Павского Максима Вадимовича, Родину Татьяну Робертовну, Свистанюк Екатерину Алексеевну.

7. Внести в Указ Губернатора Омской области от 31 октября 2013 года № 149 "Об областном конкурсе "Лучший работодатель года Омской области" следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Омской области совместно с Министерством труда и социального развития Омской области обеспечить освещение мероприятий, связанных с проведением конкурса, а также награждением победителей и призеров конкурса, в средствах массовой информации."

2) в приложении № 2 "Состав комиссии по определению победителей и призеров областного конкурса "Лучший работодатель года Омской области":

- включить:

Федорову Татьяну Анатольевну – начальника сектора развития строительного комплекса управления строительства Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области;

Харченко Марию Николаевну – начальника управления правовой и организационно-кадровой работы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области;

Шикунову Татьяну Ивановну – начальника управления тепло-, водоснабжения департамента энергетики и коммунального комплекса Министерства энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской области;

- в наименовании должности Белова Виктора Ивановича слова "директор исполнительной дирекции" заменить словами "Вице-президент, исполнительный директор";

- наименование должности Борко Евгения Емельяновича изложить в следующей редакции:

"советник отдела работы со средствами массовой информации управления по взаимодействию со средствами массовых коммуникаций департамента информационно-правового обеспечения, кадровой политики и государственной службы Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области";

- исключить Дрофу Николая Валентиновича, Корнева Евгения Сергеевича, Михееву Елену Михайловну.

8. Настоящий Указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1, абзацев третьего, восьмого, девятого, четырнадцатого подпункта 2, абзацев третьего, четвертого, шестого, одиннадцатого подпункта 3, подпункта 4, абзацев третьего – шестого, восьмого, девятого подпункта 5 пункта 5 настоящего Указа, которые вступают в силу со дня вступления в силу пунктов 3 – 10

Указа Губернатора Омской области от 1 июля 2019 года № 96
"О реорганизации Министерства труда и социального развития Омской
области".

Губернатор Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of stylized, overlapping letters and flourishes, positioned to the left of the printed name.

А.Л. Бурков